
1 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 

Datum vydání: 15. 2. 2024 
Účinnost: 1. 9. 2024 
Odpovědnost:  Odbor studijních záležitostí Rektorátu 
Závaznost: všechny součásti VUT 
Vydává: rektor VUT 
Zrušuje: Rozhodnutí č. 2/2023 
Doplňuje: - 
Počet stran: 1 
Počet příloh: - 
 

ROZHODNUTÍ Č. 4/2024 

POPLATEK ZA ÚKONY SPOJENÉ S POSOUZENÍM ZAHRANIČNÍHO 
VZDĚLÁNÍ V RÁMCI PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA VUT PRO AKADEMICKÝ 

ROK 2025/2026 

 

Článek 1 
Předmět úpravy 

1. Ve smyslu § 48 odst. 7 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), stanovuji 
poplatek za úkony spojené s posouzením splnění podmínky pro přijetí ke studiu podle § 48 odst. 
4 písm. d) a odst. 5 písm. c) zákona. 

2. Výše poplatku pro přijímací řízení pro akademický rok 2025/2026 je stanovena takto: 

• 750,- Kč za každou podanou žádost o posouzení zahraničního vzdělání při platbě na území 
České republiky na účet VUT číslo 117729823/0300 název banky Československá obchodní 
banka, a.s., IBAN: CZ5603000000000117729823, BIC CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení 
technické v Brně, 

• 30,- € při za každou podanou žádost o posouzení zahraničního vzdělání při platbě na území 
všech ostatních států kromě ČR účet VUT číslo 1017476763/0300, název banky Československá 
obchodní banka, a.s., IBAN: CZ0403000000001017476763, SWIFT (BIC) CEKOCZPP, název účtu: 
Vysoké učení technické v Brně. 

 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato vnitřní norma nabývá účinnosti v den uvedený v jejím záhlaví.  

2. Tato norma ke dni své účinnosti ruší Rozhodnutí č. 2/2023 - Poplatek za úkony spojené s 
posouzením zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení na VUT rok 2024/2025. 

 

 

doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. 
rektor 


